
問商工観光課シティプロモーション係
☎028（677）6018

芳賀町×Honda

ソフトボールチーム「Honda Reverta」を観光大使に委嘱ソフトボールチーム「Honda Reverta」を観光大使に委嘱
ホンダ　　　リヴェルタホンダ　　　リヴェルタ

　町は、町の魅力を発信するとともに、文化・スポーツなどの振興を図るため、今年度から「芳賀町観光
大使」制度をスタートさせました。初の観光大使として、Honda Revertaを委嘱し、大関町長から委嘱状
を手渡しました。委嘱式は、5月19日（月）に宇都宮市清原球場で行われたHonda Revertaのホームゲー
ム始球式の前に行われ、試合に花を添えました。

▲委嘱状贈呈 ▲始球式（大関町長） ▲記念品贈呈

▲選手からメッセージと写真が届きました！

Honda Revertaをみんなで応援しよう！Honda Revertaをみんなで応援しよう！

ホームゲーム日程ホームゲーム日程

　町は、本田技研工業株式会社と「スポーツ振興等に関する協定」を締結し、Honda Revertaの活躍を応
援しています。町民の皆さんは、宇都宮市清原球場で行われるホームゲームに無料で入場できます。ぜひ
球場に足を運び、Honda Revertaを応援しましょう！

※天候や諸般の事情で、試合日時や球場などが変更になる可能性があります。最新情報は、ホームページを
   ご確認ください。

　「日頃より Honda Reverta の活動に対しまして
温かいご支援、ご声援を頂きありがとうございます。
地域に必要とされ、愛されるチーム作りを目指して
活動をしている中、このような機会を頂き大変嬉し
く思います。ソフトボールで芳賀町を更に盛り上げ
ていけるよう誠心誠意努めさせていただきます。
引き続き Honda Reverta をどうぞよろしくお願い
いたします。」

Honda RevertaからのメッセージHonda Revertaからのメッセージ

Honda Revertaホームページ▶

後攻
後攻
後攻

NECプラットフォームズ
日立

大垣ミナモ
宇都宮市清原球場

9月5日（金）18：30～
9月6日（土）12：30～
9月7日（日）15：00～

攻守対戦チーム場所 日時

医療機関

４月以降に子宮がん検診を
受診していない
20歳以上の女性

期間　令和８年２月28日�土�まで
内容（年齢基準日は令和８年３月31日）

※町で実施している他の子宮がん検診と重複して受診することはできません。
※受診を希望する場合は、健康係へお申し込みください。

■ 受 診まで の 流 れ ■

問健康福祉課健康係　☎028（677）6042

　がんは、日本人の２人に１人がかかる病気です。町で行っているがん検診費用助成を活用して、がん検
診を受けてみませんか。

期間　令和８年１月31日�土�まで
内容（年齢基準日は令和８年３月31日）

※ヘリカルＣＴは、肺がんの早期発見が可能な検査方法です。
※検査料金の詳細は、がんセンターへお問い合わせください。
※町で実施している他の検診などと重複して受診することはできません。
※受診を希望する場合は、がんセンターに直接お申し込みください。

申込　栃木県立がんセンター　☎028�658�5151（平日9：00～16：00）

申込　健康福祉課健康係　☎028�677�6042（平日8：30～17：15）

肺がん
胃がん
大腸がん
肝・胆・膵がん
前立腺がん
乳がん
子宮がん

50歳以上の男性
40歳以上の女性
20歳以上の女性

8,170円
8,090円
1,710円
3,830円
2,790円
3,180円
2,410円

8,000円
7,000円

2,000円
1,000円
3,000円
2,000円

16,170円
15,090円

1,710円
5,830円
3,790円
6,180円
4,410円

ヘリカルCT撮影
胃部内視鏡検査
便潜血反応検査
腹部超音波検査
PSA検査
マンモグラフィ
頸部細胞診・内診

検査項目 検査方法

芳賀赤十字病院
西真岡アクセプトインターナショナルクリニック
小菅クリニック
岡田・小松崎クリニック
ゆめクリニック

☎0570�01�2195
☎0285�80�1000
☎0285�84�3511
☎0285�84�1941
☎028�611�1881

子宮頸部がん検診
子宮頸部＋体部がん検診

（医師が必要性を認めた人のみ）

700円

1,100円

検診項目 自己負担額 対象

町助成額 自己負担額 対象料金�税込�

がん検診費用助成を
ご活用ください

がんセンターでの検診費用助成

子宮がん施設検診費用助成

40歳以上の人

医療機関に
検診予約

※郵送での受け取りを希望
する場合は、検診の2週間
前までに申請してください。

健康係に申請
（電話または窓口）して、
受診券を受け取る

受診券を
持参して
受診

2

3

1
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